Dada en Balaguer, sots nostre segell secret, a IIII dies de maig de l’any de la nativitat de
Nostre Senyor MCCCCXII.

Jayme d’Aragó.
Jayme.

1974 Sigue tachado: nobilis.
1975 Deputati, añadido en el interlineado en sustitución de: aperuerunt, cancelado.
1976 Sigue tachado: et primo epigrame.
1977 Mossén, V.
1978 Mossén, V.
1979 Sigue tachado: et.
1980 Sacra, V.
1981 Sigue tachado: air.
1982 Mossén, V.
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Quaquidem litera per dictos dominos Deputatos lecta, dixerunt ambaxiatori-
bus supradictis quod erant parati eos, et quecumque vellent explicare et dicere
libenter1983, audire.

Tunc dicti ambassiatores, vigore credencie supradicte1984, inceperunt propone-
re et dicere causam eorum adventus, videlicet, quod dictus dominus Comes Urgel-
li miserat eos pro hostendendo et manifestando, multis et diversis racionibus et
argumentis, quod sucessio regnorum et terrarum corone regie Aragonum subdi-
torum pertinebat dicto domino Comiti, et quod nullus aliorum competitorum jus
aliquod habebat seu habere poterat in eadem. Et quod non mirarentur si dictus
Mathias Vitalis, in preinserta litera nominatus, non erat cum eis, nam propter
infirmitatem sue persone non potuerat cum eis, ante presencia ipsorum domino-
rum Deputatorum pro presenti, venire.

Et hiis dictis, reverendus dominus Episcopus de Malta, primo, et secundo dic-
tus frater Johannes Natalis1985, et dixerunt multa verba in favorem dicti domini
Comitis1986, intendentes concludere per eorum raciones varias et diversas quod dic-
ta successio dicto domino Comiti et nulli alii pertinebat. Et obtulerunt se ea que
verbo dixerunt dare in scriptis.

Et hac die, nullus alius1987 dictorum ambassiatorum proposuit, sed dixerunt
quod die crastina, dante Domino, intendebant continuare1988 proposiciones
eorum dum tamen ipsis dominis Deputatis fuisset acceptum.

Et fuit eis per dictos dominos Deputatos responsum quod1989 erat ipsis accep-
tum et gratum eos, die crastina vel illa hora qua vellent, audire.

1990Eadem die hora vesperorum vel quasi, congregatis omnibus dominis Depu-
tatis predictis in castro predicto1991, videlicet, dominis Archiepiscopo Terraconen-
sis, Episcopo Oscensis, priore Domus majoris Cartusie, Francisco d’Aranda, magis-
tro Vincencio Ferrarii, Berengario de Bardaxino, Guillermo de Vallesicca et
Bernardo de Gualbis, in presencia nostrorum dictorum notariorum1992, necnon
honorabilium Petri Blan, domicelli, et Raymundi Fivellerii, civis Barchinone, ac
Sancii Petri d’Olson, scutiferi, cum dicto honorabili Berengario de Bardaxino,

1983 Sigue tachado: et gratanter.
1984 Vigore credencie supradicte, en el interlineado.
1985 Sigue tachado: loquti fuerunt et proposuerunt ut.
1986 Sigue tachado: Urgelli.
1987 Alius, en el interlineado en sustitución de: alter, cancelado.
1988 Sigue tachada, al principio del f. LXXXXVI r, la palabra: dicte.
1989 Sigue tachado: eis.
1990 En m.i.: Eleccio domini Petri Bertrandi.
1991 In castro predicto, en el interlineado en sustitución de: in camera dicti honorabilis Guillermi de Vallesicha.
1992 Nostrorum dictorum notariorum, en el interlineado en sustitución de: mei Pauli Nicholai, notarii, et

dictorum Dominorum Deputatorum, scriptorum et secretariorum, cancelado.
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commorantium, testium ad hec vocatorum et assumptorum; dicti domini Deputa-
ti, per organum dicti domini1993 Archiepiscopi Terraconensis, dixerunt quod cum
pridem V die videlicet presentis mensis fuiset per eosdem dominos Deputatos
judicatum, dictum et declaratum honorabilem dominum Januarium Rabaça, mili-
tem legum1994 doctorem civitatis Valencie condeputatum eorum, non esse ydo-
neum seu sufficientem ad faciendum et exequendum ea que ipsis dominis Depu-
tatis comissa fuerunt et ipsum non posse intendere in premissis. Et propterea
alium loco ipsius fore per ipsos eligendum et deputandum, prout superius sub dic-
to kalendario continetur.

Ideo, ipsi domini Deputati concorditer1995, nemine discrepante, vigore et auc-
toritate potestatis eorum juxta formam capitulorum superius insertorum infor-
mati ad plenum, ut dixerunt, de puritate consciencie, bona fama et ydoneitate
honorabilis Petri Bertrandi, decretorum doctoris civitatis Valencie, elegerunt1996

sibique1997 loco dicti domini Januarii Rabaça, eundem Petrum licet absentem agre-
garunt1998 juxta formam dictorum capitulorum. Que1999 petierunt dicti domini
Deputati continuari2000 in presenti processu et ad partem fieri2001 publicum et publi-
ca instrumenta.

Nec mora, post dictam horam vesperorum, coram dictis dominis Deputatis in
dicto castro2002 personaliter congregatis, accessit honorabilis frater Ennecus d’Alfa-
ro, comendator Ricle2003, qui ex parte Parlamenti Regni Aragonum eisdem domi-
nis Deputatis obtulit, premissa salutacione, literam quandam tenore qui sequitur
continentem2004:

[1412, mayo, 12. Zaragoza]

A2005 los muyt reverendes, honorables e muyt savios senyores, las personas sleýdas a inves-
tigar e publicar la justicia de la successión de la corona reyal de Aragón2006.

1993 Sigue tachado: reverendissimi domini.
1994 Legum, en el interlineado en sustitución de: decretorum, cancelado.
1995 Sigue tachado: et.
1996 Tachado en el interlineado: plenarie informate.
1997 Sibique, en el interlineado en sustitución de: ipsisque.
1998 Agregarunt, añadido en el interlineado en sustitución de: associarunt.
1999 Que petie [petie: tachado], en el interlineado en sustitución de: de quibus, cancelado.
2000 Continuari, en el interlineado en sustitución de: facere continuacionem.
2001 Fieri, en el interlineado. Sigue tachado: si petierint et habere voluerint, cancelado.
2002 Dicto castro, en el interlineado en sustición de: camera [continua tachada una: G] domini Gui-